

توضیحات اسماعیلی درباره با مرگ منصوروی روایت پلیس بخارست با اسناد ارسالی منطق نیست

● **شرق:** سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین پیگیری‌های قوه قضائیه در رابطه با فوت متهم منصوری گفت: در این پرونده هم نسبت به متهم منصوری که یکی از متهمان این پرونده‌ها بود، بنا بر آنچه از طریق دولت رومانی و به‌ویژه از ناحیه پلیس اینترپل و پلیس بخارست به پلیس اینترپل ما اعلام کردند، این بود که او در هتلی در شهر بخارست، پایتخت رومانی، مبادرت به خودکشی کرده و اسناد، مدارک و مستندات محدود و جزئی را برای ما ارسال کردند. متأسفانه هنوز روایت رسمی از دولت رومانی که به وزارت خارجه ما یا به سفارت ما در بخارست اعلام شده باشد، نداریم. از دوستان در وزارت خارجه خواسته‌ایم مجدانه پیگیری کنند و ما نسبت به آنچه اتفاق افتاده است، ابهام داریم و قضایا شفاف و روشن نیست.

غلامحسین اسماعیلی که در برنامه «نگاه یک» شبکه یک سیما سخن می‌گفت، ادامه داد: مدعی هستیم، به لحاظ اینکه هم یک شهروند ما آمده کشته شده است و هم اینکه در مورد این شهروند قبلا اعلان قرمز فرستاده بودیم، مکاتبه کرده و مستنداتی ارسال کرده بودیم و تحت نظارت و مراقبت پلیس بود، به دادگاه مراجعه کرده بود و برای او پرونده تشکیل شده بود. طبیعی است که از چنین فردی باید مراقبت‌های ویژه‌تری انجام می‌شد و این تعلل آنها برای ما جای سؤال دارد و اینکه چه حادثه‌ای واقعا باعث جان‌باختن این فرد شده است، سؤالات فراوانی است که ما مکاتباتی انجام داده‌ایم ولی متأسفانه همکاری‌های مناسبی نیست. تقاضا می‌کنیم وزارت امور خارجه مجدانه پیگیری کنند که ما به جواب روشنی در این حوزه برسیم.

اسماعیلی درباره اینکه چقدر شایعات در خصوص متهم منصوری موثر است و اینکه نبود این فرد در پرونده طبری خللی وارد کرده یا خیر، اظهار کرد: بارها اعلام کرده‌ایم که در این پرونده تحقیقات خوبی، چه نسبت به متهم منصوری و چه نسبت به متهم دیگری که در خارج از کشور است و چه نسبت به متهمانی که اکنون در ایران هستند، انجام داده‌ایم. تحقیقات دقیق، فنی و جامع انجام شده است و این پرونده زوایای تاریک ندارد. حضور متهمان و ولایت آنها در مقام دفاع از خود آنها موثر است و قطعا دفاعیات آنها را هم استماع می‌کنیم. به لحاظ تحقیقات جامع در این پرونده، نبود این فرد خللی ایجاد نمی‌کند و روند قضائی آن ادامه پیدا خواهد کرد.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: شایعاتی که در ارتباط با متهم منصوری در فضای مجازی و بخش‌های مختلف منتشر می‌شود، گویای این است که با روایاتی که پلیس بخارست انجام می‌دهد و کم‌وبیش اسنادش را ارسال می‌کند، انطباق ندارد. روایت آنها فوت قطعی این شخص است و علت فوت را خودکشی می‌دانند و در این ارتباط هم پیگیری‌هایی انجام شده و مدارکی ارسال شده است؛ چون هنوز برای ما زوایای تاریکی هست، خودمان در این باب قضاوتی نداریم و قضاوت ما زمانی خواهد بود که مستندات کافی به ما ارائه شود. ما قاضی هستیم و بدون مستند کافی اظهارنظر و قضاوت نمی‌کنیم.

غلامحسین اسماعیلی همچنین در ادامه برنامه، با اشاره به اینکه بابک زنجانی داخل زندان است و بخش زیادی از اموال او به وزارت نفت تحویل داده شده، اظهار کرد: نزدیک به سه هزار میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی به وزارت نفت تحویل داده شده است. وی درباره سؤالی درباره پرونده «اکبر طبری» گفت: این موضوع از اولین پرونده‌هایی بود که در دوره مسئولیت جدید قوه قضائیه آغاز شد و کار تحقیقات مقدماتی این پرونده بیش از یک سال زمان برد و با تحقیقات کاملا دقیق، فنی و همه‌جانبه، ابعاد و زوایای این پرونده در مرحله دادسرا رسیدگی شد و یافته‌های خوبی هم به دست آمد، نهایتا بخش اصلی این پرونده که ناظر بر ۲۱ نفر از متهمان است، با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده و مردم ما شاهد این هستند که چهار، پنج جلسه دادگاه تا الان برگزار شده است. اسماعیلی افزود: بیش از ۵۰ وکیل دادگستری کار وکالت متهمان متعدد این پرونده را انجام می‌دهند و بیانگر این است که یک پرونده کاملا قضائی در چارچوب ضوابط و مقررات کار خودش را انجام می‌دهد و رسیدگی‌های آن انجام می‌شود.وی درباره اراضی کلک خاطر نشان کرد: از ابتدای امر شورای عالی معماری و شهرسازی، کمیسیون ماده ۵، شهرداری و شورای شهر دست به دست هم داده بودند تا تغییر کاربری انجام شود یا آورده‌ای برای افراد داشته باشد که ورود پیدا کردیم و سند این اراضی به وضعیت قبل برگشت و تمام اقدامات غیرقانونی این اراضی ابطال شد و ساخت‌وسازها نیز تخریب می‌شود. اینها بیانگر این است که قوه قضائیه به این موضوعات ورود پیدا کرده و نمی‌خواهیم بگوییم که مشکلات این منطقه حل شده است؛ اما این اراده، عزم و همت در دستگاه قضا به وجود آمده که جلوی سوءاستفاده‌ها گرفته شود و اگر سوءاستفاده‌ای انجام شد، برخوردی قانونی با سوءاستفاده‌کنندگان شود.

بررسی نامه رؤسای کمیسیون‌های مجلس به روحانی در گفت‌وگو با علی مطهری: اکنون وقت انتقام نیست

علی ایوبی: اولین کنش جدی رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس یازدهم، نامه‌ای هشدارآمیز به حسن روحانی است. ۱۲ رئیس کمیسیون در این نامه، بسیاری از مشکلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را به رئیس‌جمهور گوشزد کرده‌اند و نوشته‌اند اینکه رئیس دولت پس از وقوع حوادث و فجایع از آنها باخبر شود و به آنها لیخن بزند در کدامین منطق پذیرفته است؟ آنها برادرانه و البته تهدیدآمیز از روحانی تقاضا کرده‌اند که نصیحت برادران ایمانی خود را بپذیرد و روند هفت‌ساله مدیریت خود را تغییر دهد چون مجلس یازدهم با هدف احیای انقلابی‌گری یا به میدان گذاشته در مقابل حقوق مردم سکوت نخواهند کرد و البته هیچ راهکار عملی جلوی پای دولت نگذاشته‌اند. این نامه در حالی منتشر شده است که هنوز یک ماه از شروع کار مجلس جدید نگذشته و عملکرد نمایندگان به‌خوبی قابل ارزیابی نیست، هرچند برخی از آنها در همین مدت کوتاه نشان دادند که به دنبال ختم قرآن در صحن مجلس و تغییر نام فرودگاه مهرآباد هستند. در هر حال به نظر می‌رسد پارلمان تازه در یک سال پایانی کار دولت، فشار زیادی بر آن خواهد آورد و حضور همیشگی وزرای کابینه در صحن مجلس همین را نشان می‌دهد و این نامه می‌تواند شروع جدی این جدال یک‌ساله باشد. علی مطهری، نماینده سابق تهران در مجلس، در گفت‌وگو با «شرق» نامه رؤسای کمیسیون‌های پارلمان به روحانی را غیر منصفانه دانست که نشان می‌دهد آنها به دنبال حل مشکلات نیستند. او معتقد است نمایندگان اگر به دنبال حل مسائل کشور هستند باید از رئیس‌جمهور درخواست وقت ملاقات کنند و با راه‌حل و پیشنهاد‌های خود به حل مشکلات کشور کمک کنند وگرنه اینکه مردم فقط ناله مستوسلان را بشنوند اتفاق جالبی نیست و باعث ناامیدی مردم می‌شود.مطهری که نایب‌رئیس در مجلس دهم را تجربه کرده و خود سابقه سؤال از رئیس‌جمهور را دارد، درباره تهدیدات دولت توسط نمایندگان در زمان تبلیغات انتخاباتی نیز گفت خیلی نمی‌توان این شعارها را جدی گرفت. برخی نمایندگان هنوز از تیرتبات فضای انتخابات بیرون نیامده‌اند. کم‌کم متعادل خواهند شد و با دولت همکاری خواهند کرد.او می‌گوید اگر هم مجلس در تقابل جدی با دولت قرار بگیرد قطعا مقام معظم رهبری دخالت خواهند کرد. مطهری در این گفت‌وگو گفته که نمایندگان باید پخته عمل کنند و وقت انتقام‌گیری نیست و اینکه همه تصمیم‌ها را به گردن رئیس‌جمهور بیندازیم اما عملکرد خود را بنبینیم، بی‌انصافی است. در ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانید:

ارزیابی شما از این نامه و ادبیات آن چیست؟

نامه لحن خوبی نداشت و تهدیدآمیز به نظر می‌رسد. این نامه ناصحانه و مشفقانه نیست و لحن نامه نشان می‌دهد که از روی دلسوزی نوشته نشده است. ادبیات آن احساسی و هیجانی است. ناله‌کردن و دردها را گفتن و درمان را نگفتن است. در مواردی با واقعیت مطابق نیست؛ مثلا به «ره‌اشدگی از منظر اقتصادی» اشاره شده که واقعا کشور در این وضعیت نیست و دولت در حوزه اقتصاد تلاش خوبی انجام می‌دهد یا درباره «فاصله نظام با اصول قانون اساسی در امور معیشتی» نوشته‌اند که مطلب روشنی است و دلایل آن را همه می‌دانند. نمی‌توان فشارهای خارجی را در نظر گرفت که اتفاق خیلی از آنها ناشی از عملکرد خودمان است و همین دوستان برای منهدم‌کردن برجام خیلی تلاش کردند و زمینه‌ای ایجاد کردند که ترامپ از برجام خارج شود و زمینه‌ای را به ما تحمیل کند. امضاکنندگان باید علل این فاصله را هم ببینند. البته یک نکته مثبت در این نامه وجود دارد و آن این است که قبول کرده‌اند که رئیس‌جمهور مسئول اجرای قانون اساسی است و اصل ۱۱۳ قانون اساسی به آن تأکید دارد. پس وقتی رئیس‌جمهوری در جایی از نادیده‌گرفتن حقوق شهروندی مردم گلیایه می‌کند، براساس همین نامه‌ای که

احمد شریف:

استعفای عارف باید در مجمع عمومی اصلاح‌طلبان مطرح می‌شد

احمد شریف، از اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: «استعفای عارف باید در مجمع عمومی مطرح می‌شد». احمد شریف، دبیرکل حزب همبستگی دانش‌آموختگان ایران، در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه احزاب و تشکلهای گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره استعفای محمدرضا عارف از ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: «آقای عارف تاکنون استعفای خود را به شورای عالی ارائه نکرده و من هم این موضوع را صرفا در خبرها شنیدم؛ اما روند این استعفاها معمولا این‌گونه است که باید در جلسه عمومی شورای عالی مطرح شود، بعد هم درباره آن بحث و رأی‌گیری شود و در صورتی که اعضا با آن موافقت کردند، این استعفا پذیرفته می‌شود».

به گزارش «باشگاه خبرنگاران جوان»، او ادامه داد: «اما چنین چیزی تا به حال مطرح نشده و ظاهرا صرفا به نقل از آقای محمدی، خبر استعفای عارف منتشر شده است و تا آنجا که من اطلاع دارم، هیچ‌کدام از اعضا از این موضوع خبر ندارند». شریف افزود: «در نهایت باید گفت فردی که مدیریت جمعی را بر عهده

سیاست

بررسی نامه رؤسای کمیسیون‌های مجلس به روحانی در گفت‌وگو با علی مطهری:

اکنون وقت انتقام نیست



علی ایوبی، رئیس‌جمهور سابق

نوشته‌اند، باید با آقای روحانی همراهی کنند.
ک در جایی از نامه خطاب به رئیس‌جمهور گفته شده که «بنایی را که سابقا با مجلس داشتید، کنار بگذارید» و عنوان کرده‌اند که «در مقابل حق مردم سکوت نمی‌کنیم». این سخنان به این معنی نیست که مجلس‌های گذشته را که شما هم در آن حضور داشتید، طرفدار و سازش‌کار با دولت نشان می‌دهند؟ بله، این معنی را القا می‌کند؛ ولی واقعیت ندارد. مثلا بنده پایه‌گذار سؤال از رئیس‌جمهور بودم. طرح سؤال از آقای روحانی را آغاز کردم؛ اما شکل آن تغییر کرد و آقای دالوئر آن را ادامه داد. حتی قبل‌تر برای اولین بار طرح سؤال از رئیس‌جمهور را در زمان آقای احمدی‌نژاد انجام دادیم و همین‌روال را درباره آقای روحانی عمل کردیم؛ با استیضاح وزیر کشور به خاطر حوادث آبان ۹۸ که بنده بر آن اصرار داشتم؛ اما متأسفانه با همراهی نکردن رئیس‌مجلس دهم مواجه شد و به سرانجام نرسید. همه اینها نشان می‌دهد که مجلس دهم به گونه‌ای نبود که در مقابل دولت مامشات داشته باشد. مفهوم این جمله که نوشته‌اند «بنایی را که سابقا با مجلس داشتید، کنار بگذارید»، اصلا مشخص نیست؛ یعنی آیا آقای روحانی به مجلس زور می‌گفته یا مجلس در مقابل رئیس‌جمهور کوتاه می‌آمده است؟ هیچ‌کدام درست نیست؛ یا در جایی نوشته‌اند که «ما به دنبال احیای انقلابی‌گری هستیم». اینها واقعا حرف‌های شعاری و هیجانی است. آن چیزی که باید برای ما ملک باشد، اسلام است؛ نه انقلاب. اسلامی بودن مهم است، نه انقلابی بودن. ما انقلاب را هم به خاطر اسلام می‌خواهیم؛ وگرنه انقلاب اصالتی ندارد. این حرف‌ها آن زمان در جزوه‌های گروه فرقان دیده می‌شد. این همان مسئله‌ای است که شهید مطهری مطرح می‌کردند که آیا باید انقلاب را اسلامی کنیم یا اسلام را انقلابی؟

دزدان از انقلابی‌بودن مفهوم روشنی ندارد و برای مردم هم جاذبه ایجاد نمی‌کند. همچنین این نامه منصفانه نوشته نشده و نشان می‌دهد که آنها به دنبال حل مشکل نیستند. اگر آنها واقعا به دنبال حل مشکل معیشتی مردم هستند، باید از رئیس‌جمهور درخواست وقت کنند و با شخص آقای روحانی صحبت کنند، حرف‌های آقای رئیس‌جمهور را بشنوند و راه‌حل‌ها و پیشنهاد‌های خود را مطرح کنند؛ وگرنه اینکه مردم فقط ناله مسئولان اجرایی و تقنینی را بشنوند، اتفاق جالبی نیست و باعث ناامیدی مردم می‌شود. البته من این مانع را قبول دارم که آقای رئیس‌جمهور به نمایندگان به‌سختی وقت می‌دهند. در دوره دهم مجامع استانی نمایندگان درخواست وقت می‌کردند و وقت داده نمی‌شد، من امیدوار هستم که آقای روحانی با مجلس یازدهم تعامل بیشتری داشته باشد و به نمایندگان وقت بدهند تا آنها حرف‌های خود را بزنند و موضوع منتهی به این‌گونه نامه‌نوشتن‌ها نشود.
ک قبل از انتخابات مجلس یازدهم، خیلی از نامزدها در تبلیغات خود رسما اعلام می‌کردند که می‌خواهیم دولت را زمین‌گیر کنیم و حتی طرح عدم کفایت حسن روحانی نیز مطرح می‌شد. این نامه نشان می‌دهد که واقعا مجلس جدید مشمشیر را برای دولت

وارد نشده است. کسانی که می‌گویند تحریم‌ها در گذشته نیز بوده، در واقع مغالطه می‌کنند؛ چون تحریم‌های امروز با تحریم‌های گذشته خیلی متفاوت است. تمام منافذ دوزدن تحریم‌ها بسته شده و هیچ بانکی با ما همراهی نمی‌کند. باید قبول کنیم در شرایط بسیار سختی هستیم و آمریکا در شورای امنیت به دنبال این است که تحریم تسلیحاتی ما را تمدید کند و اگر نشد، از مکانیسم ماشه استفاده کند. کشور واقعا تحت فشار سیاسی شدیدی است و همین دوستان نماینده می‌دانند که بسیاری از مشکلات ناشی از سیاست خارجی ما و روابطی است که با دنیا داریم، ناشی از مشکلاتی است که با کشورهای همسایه ایجاد کرده‌ایم و بسیاری از کشورهای مسلمان به جای آنکه دوست ما باشند، دشمن ما شده‌اند و از ما می‌ترسند و از ترس ما به دامن اسرائیل افتاده‌اند. سیاست خارجی ما از دلایل مهمی است که باعث شده وضعیت معیشتی مردم این‌گونه بشود که می‌بینیم، نمایندگان باید شرایط کشور را در نظر بگیرند و هیچ راهی جز اینکه برای حل مشکلات با دولت گفت‌وگو و تعامل داشته باشند، وجود ندارد. نامه‌های شعاری برای راضی نگه‌داشتن هواداران، کار اساسی نیست و نتیجه نمی‌دهد.

ک تقابل دو قوه در این شرایط و تقصیرها را به گردن دیگری انداختن، چقدر به زبان کشور است؟

درست است که رئیس‌جمهور بالاترین مقام اجرایی کشور است؛ اما در خیلی از جاها دست دولت بسته است. بخشی از اقتصاد کشور در دست دولت نیست و حتی در سیاست خارجی نیز رئیس‌جمهور به طور مستقل تصمیم نمی‌گیرد. به‌هرحال اینکه همه تقصیرها را به گردن رئیس‌جمهور بیندازیم؛ اما عملکرد خود را بنبینیم، بی‌انصافی است. فعلا اول کار مجلس است و برخی نمایندگان هنوز از تیرتبات فضای انتخابات بیرون نیامده‌اند. کم‌کم متعادل خواهند شد و با دولت همکاری خواهند کرد و ان‌شاءالله مردم امیدوار می‌شوند.

ک یک سؤال شخصی، شما بعد از پایان مجلس دهم مشغول چه کاری هستید؟ البته همین که من با خانه شما تماس گرفتم، نشان می‌دهد که خانه‌نشین شده‌اید؟

بله (با خنده). بنده هم در دانشگاه تهران مشغول هستم و تدریس می‌کنم و هم انتشارات آثار پدر را دارم. خیلی کارهای عقب‌مانده داشتم که به آنها می‌رسم، خیلی هم راضی هستم و پیشرفت‌های خوبی داشته‌ام.
ک به انتخابات ۱۴۰۰ فکر نمی‌کنید؟

الان برای فکر کردن به این موضوع خیلی زود است.

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹

- بازی با کلمات!** برخی افراد به‌خوبی یاد گرفته‌اند با کلمات بازی کنند و وعده‌های فراوان بدهند؛ اما برای انجام آنها خلف وعده می‌کنند!
- یک مخاطب سود بانکی را افزایش دهند:** همه مردم توانایی سرمایه‌گذاری در بورس یا کار با پول‌شان را ندارند. برخی سالمندان پول‌شان را به بانک‌ها می‌سپارند تا سودش را صرف مخارج سنگین زندگی کنند. متأسفانه سود بانک‌ها پایین است و مشتریان بانک‌ها مشکلات فراوانی دارند. پیشنهاد می‌شود بانک مرکزی سوده‌های بانکی را افزایش دهد.
- امیررضا جورابچی بروجدی صراحت و صداقت:** ای کاش مسئولان همان‌طور که با صراحت سخن می‌گویند، صداقت را هم جاشنی سخنان‌شان کنند تا مردم بیشتر اعتمادشان به آنان جلب شود.
- گرانی اجاره‌خانه:** در سال‌های گذشته با صد میلیون تومان می‌شد خانه خرید. اکنون برخی صاحبخانه‌ها برای خانه‌ای پنجاه‌متری صد میلیون تومان ودیعه و ۶۰۰ هزار تومان اجاره می‌خواهند. مستأجران از کجا این‌گونه مبالغ را تهیه کنند و در اختیار صاحبخانه‌ها بگذارند؟
- فرخی‌پور ساماندهی دست‌فروشان:** به هر منطقه‌ای از تهران مراجعه شود، پیاده‌روها از سوی دست‌فروشان مسدود است. چرا شهرداران مناطق درباره ساماندهی آنان کاری انجام نمی‌دهند؟

- افروز قاسمی** دولت محترم و شخص جناب آقای حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، قول داده بودند حداقل حقوق بازنشتگان که زیر دو میلیون تومان مستمری می‌گیرند، به‌زودی به مبلغ دومیلیون و ۸۰۰ هزار تومان در ماه افزایش خواهد یافت و از اول فروردین امسال این قانون اجرا می‌شود و بازنشتگان دیگر نگران نباشند؛ اما در عمل چنین نشد و فقط ۲۶ درصد به حقوق آنان اضافه شد که برای یک زندگی فوق‌العاده ساده و کم‌خرج در شرایط گرانی‌ها و تورم روزافزون فعلی به‌هیچ‌وجه کافی نیست و نیاز به بازنگری و افزایش، حداقل به اندازه‌ای که قول داده بودند، دارد.

یک مخاطب

خرید انواع بیمه‌نامه با اپلیکیشن آپ

عُمر / آتش‌سوزی / شخص ثالث

دانلود از 733.ir

داشته و مورد حمایت آن جمع است، استعفايش هم باید در همان جمع پذیرفته شود و در ابتدا باید دلایل ایشان شنیده شود و سپس تصمیمی دراین‌باره گرفته شود. این در حالی است که ما بعد از انتخابات مجلس، هیچ جلسه‌ای در شورای عالی نداشته‌ایم و حتی استعفای موسوی‌لاری نیز در شورای عالی مطرح نشده است».این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: «آقای عارف صرفا از طریق رسانه‌ها صحبتی با مطرح کردند و ما این‌گونه از این موضوع مطلع شدیم، ولی بعد از انتخابات جلسه‌ای نبوده که این موضوع مطرح شود تا ببینیم علتش چه چیز بوده؛ آیا گلیایه‌ای داشته یا تمایل شخصی او بوده است».

عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان درباره احتمال انحلال این شورا نیز گفت: «این موضوع هم بعید نیست؛ زیرا در همان زمان که شورای عالی تصویب شد، عمر شورای عالی دو سال در نظر گرفته شد و قرار بود به محض راه‌اندازی پارلمان اصلاحات، شورای عالی جای خود را به پارلمان اصلاحات دهد؛ اما پارلمان اصلاحات هنوز به تصویب نرسیده و بخشی از مفاد آن باقی مانده است».